
Studie a články

ONDŘEJ VOJTĚCHOVSKÝ, JAN PELIKÁN 
Z dovolené do emigrace. Jugoslávie jako tranzitní 
země pro československé emigranty v období nor
malizace ..............................................................................3

IGOR TCHOUKARINE
Českoslovenští turisté v Jugoslávii:
od Stalinovy smrti po Pražské jaro........................14

ADAM HRADILEK
Neskutečný příběh Věry Sosnarové.......................... 23

Dokumenty

MARTIN GROMAN
Zápisky poslance. František Kriegel jako poslanec 
Národního shromáždění (1964-1969)................ 96

Objektivem

PETR DVOŘÁČEK
Národní shromáždění za okupace v srpnu 1968 
ve fotografiích..............................................................108

Galerie

JAN ŠINDELÁŘ
Pražský pomník Klementa Gottwalda.................... 38

KAMIL ČINÁTL, JAKUB JAREŠ 
Co je public history?
Budeme učit, proč a jak zpřítomňovat minulost. 
Rozhovor s Hanou Havlůjovou.................................... 48

Rozhovor
STANISLAV KOKOŠKA, JAROSLAV PAŽOUT, 
KATEŘINA PORTMANN
Téma, které se stále vrací. Rozhovor s profesorem 
Robertem Kvačkem (nejen) o jeho výzkumu souvis
lostí mnichovské dohody a jejího dopadu
................................................................................ 54

Příběh 20. století

ZDENĚK BAUER
Zmařené cesty šéfinspektora Dreyfuse. 
Česko-britský herec Herbert Lom v hledáčku 
„lovců rudých“ i československých zpravodajských 
služeb...............................................................................60

Proti totalitě

PROKOP TOMEK
Bruno Sklenovský: dluh, který je třeba splatit
.......................................................................................................Ví

Třetí odboj

DANIEL BĚLOUŠEK
„Vlčí údolí“ na Krnovsku. Letáková akce
tří mladých žen v letech 1951 až 1952.................... 81

Pro totalitu

ALEŠ ZAPLETAL
Předseda ONV Olomouc mezi reformním 
procesem a tzv. normalizací.................................... 87

PAVLA PLACHA
Plakáty odporu. Sbírka plakátů shromážděných 
západoněmeckými studenty v srpnu 1968 v Praze
......................................................................................US

Zprávy............................................................123

Recenze.........................................................128

Paměť a dějiny - čtvrtletník, ročník XIII, 2019/02 
Vydává: Ústav pro studium totalitních režimů 
České republiky, Siwiecova 2,130 00 Praha 3 
Šéfredaktor: Adam Šůra 
Redakce: Ondřej Šanca, Patrik Virkner 
Obrazový redaktor: Jakub Bachtík 
Sazba: Zuzana Michálková
Úprava fotografií: Zdeněk Hnát, Zuzana Michálková 
Poštovní adresa redakce: Na Struze 3,110 00 Praha 1, 
e-mail: pad@ustrcr.cz

Redakční rada: Blanka Mouralová - předsedkyně,
Milan Bárta, Matěj Bílý, Petr Dvořáček, Dita Homolová, 
Michal Hroza, Jakub Jareš, Juraj Kalina, Pavla Plachá, 
Vojtěch Ripka, Jerguš Sivoš, Matěj Spurný, Adam Šůra, 
Martin Tichý, Prokop Tomek, Patrik Virkner

PaD využívá obrazového materiálu agentury ČTK 
a fondů Archivu bezpečnostních složek (ABS),
Národního archivu (NA), archivu Národního muzea, 
archivu Přemysla Fialky ad.
Náklad: 1500 výtisků - ISSN 1802-8241
Tisk: Unipress s r. o., Turnov
Použití materiálů jen se souhlasem redakce
Informace o předplatném: www.ustrcr.cz/cs/pamet-a-dejiny
Evidenční číslo: MK ČR E18413

Obálka: Herbert Lom jako šéfinspektor Charles LaRousse 
Dreyfus ve filmu Kletba Růžového pantera (režie Blake 
Edwards, 1983).

mailto:pad@ustrcr.cz
http://www.ustrcr.cz/cs/pamet-a-dejiny

